MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC, Campus Reitor João David Ferreira Lima
Sala 205, Bloco B do CED - Trindade - CEP: 88040-400. Florianópolis – SC

Telefone: (48)3721-4181. E-mail: sec.ppgect@gmail.com http://ppgect.ufsc.br/

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1/2022/PPGECT
 Florianópolis, 14 de março de 2022.

Aos candidatos do processo seletivo para ingresso no doutorado no Programa de Pós-
Graduação em Educação Científica e Tecnológica (PPGECT/UFSC) e demais interessados

Assunto: Suspensão das inscrições para o processo seletivo para ingresso no doutorado em
2022 – Edital 14/2021/PPGECT

 Prezado(a),

1. O coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação Científica e
Tecnológica da Universidade Federal de Santa Catarina (PPGECT/UFSC), no uso de suas
atribuições, torna pública a suspensão por tempo indeterminado, por questões administrativas,
das inscrições para o processo seletivo para ingresso no doutorado em 2022, regido pelo Edital
14/2021/PPGECT.

2. Novas informações serão divulgadas assim que as questões administrativas
forem resolvidas.

 Atenciosamente,

JULIANO CAMILLO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica

		2022-03-14T18:13:57-0300